ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.11.2022

           № 00
с. Цингалы

Об утверждении муниципальной программы

«Формирование и развитие муниципального имущества

сельского поселения Цингалы на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Цингалы:
 1. Утвердить муниципальную программу «Формирование и развитие муниципального имущества сельского поселения Цингалы на 2023-2025 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

       Глава сельского поселения Цингалы
     А.И. Козлов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Цингалы
от 00.11.2022 № 00
Паспорт муниципальной программы

«Формирование и развитие муниципального имущества сельского поселения Цингалы на 2023-2025 годы»

(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	«Формирование и развитие муниципального имущества

сельского поселения Цингалы на 2023-2025 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация сельского поселения Цингалы

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Осуществление эффективного управления муниципальной

собственностью и защита имущественных интересов сельского поселения Цингалы.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение учета и содержания объектов муниципальной собственности сельского поселения Цингалы.

2. Повышение качества и оперативности управления объектами муниципальной собственности на территории сельского поселения Цингалы.

3. Создание единого информационного ресурса (базы достоверных данных), связанных с технической инвентаризацией, регистрацией прав, управлением и распоряжением объектами муниципальной собственности.

4. Обеспечение органов местного самоуправления, а также других потребителей достоверной информацией об объектах муниципальной собственности.

	Подпрограммы или основные мероприятия

	1.Основное мероприятие: Паспортизация и оценка объектов муниципальной собственности.

2. Основное мероприятие: Содержание имущества муниципальной казны.
3. Основное мероприятие: Проведение работ по топографической съемке и выполнения кадастровых работ в отношении земельных участков.

	Портфели проектов, проекты, входящие в состав муниципальной программы,

в том числе направленные на реализацию

в сельском поселении национальных

проектов (программ) Российской Федерации
	Не предусмотрено

	Целевые показатели муниципальной программы
	Количество изготовленных техпаспортов и тех. планов;
Линейные объекты, ед.;
Количество свидетельств о регистрации права собственности;
Линейные объекты, ед.;
Количество объектов оценки, ед.;
Количество земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд), на которые зарегистрировано право собственности, единиц).

	Сроки реализации муниципальной программы

(разрабатывается на срок от трех лет)
	2023-2025 годы

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы: 750,0 тыс. рублей, в том числе:

на 2023 год – 150,0 тыс. рублей;

на 2024 год - 300,0 тыс. рублей;

на 2025 год - 300,0 тыс. рублей.

Раздел 1. Механизм реализации программы

Механизм реализации программы включает следующие  элементы:

 проведение технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимости, являющихся собственностью сельского поселения Цингалы, проведение инвентаризации муниципального имущества согласно утвержденному плану, регистрация права собственности на объекты недвижимости;

 осуществление контроля за содержанием муниципального имущества,  содержанием жилищного фонда, приобретаемого в рамках целевых программ,

проведение оценки в рамках мероприятий по приватизации муниципального имущества, передаче муниципального имущества в аренду, принятие к учету объектов муниципальной собственности;

 Реализация мероприятий программы  осуществляется на основе муниципальных контрактов (договоров), заключаемых заказчиком с исполнителем в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Цингалы.

Контроль за реализацией  мероприятий программы осуществляет заместитель главы сельского поселения Цингалы.

Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование и развитие муниципального имущества

сельского поселения Цингалы на 2023-2025 годы»

Целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевых показателей

	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия

программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Количество изготовленных техпаспортов и техпланов:
	3
	1
	1
	1
	0

	1.1.
	Линейные объекты, ед.
	3
	1
	1
	1
	0

	2.
	Количество свидетельств о регистрации права собственности:
	1
	1
	0
	0
	0

	2.1.
	Линейные объекты, ед.
	4
	4
	4
	4
	0

	3.
	Количество объектов оценки, ед.
	15
	5
	5
	               5
	0

	4.
	Количество земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд), на которые зарегистрировано право собственности, единиц)
	5

2
	2
	1
	0

Приложение 2

к муниципальной программе

«Формирование и развитие муниципального имущества

сельского поселения Цингалы на 2023-2025 годы»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	Всего

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.
	Основное мероприятие: «Паспортизация и оценка объектов муниципальной собственности»
	администрация сельского поселения Цингалы
	Всего, в том числе:
	15,00
	5,0
	5,0
	5,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	15,00
	5,0
	5,00
	5,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	 Основное мероприятие: Содержание имущества муниципальной казны
	администрация сельского поселения Цингалы
	Всего, в том числе:
	720,00
	140,0
	290,00
	290,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	720,00
	140,0
	290,00
	290,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.

Формирование фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в виде взносов, начисленных собственнику жилого помещения на проведение капитального ремонта
	администрация сельского поселения Цингалы
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.

Расходы на содержание муниципального имущества
	администрация сельского поселения Цингалы
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	150,00
	150,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	720,00
	140,0
	290,00
	290,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие: «Проведение работ по топографической съемки и выполнения кадастровых работ в отношении земельных участков»
	администрация сельского поселения Цингалы
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Проведение землеустроительных работ по формированию земельных участков и постановке их на государственный кадастровый учет под объектами муниципальной  собственности.
	администрация сельского поселения Цингалы
	Всего, в том числе:
	15,00
	5,0
	5,00
	5,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	15,00
	5,0
	5,00
	5,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	750,00
	150,00
	300,00
	300,00

	 федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Ханты-Мансийского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	750,00
	150,00
	300,00
	300,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3

Перечень возможных рисков при реализации муниципальной программы и мер по их преодолению

	№ п/п
	Описание риска
	Меры по преодолению рисков

	1
	Сокращение бюджетного финансирования, выделенного на выполнение муниципальной программы
	Корректировка программных мероприятий и показателей результативности муниципальной программы

	2.
	Невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств поставщиками и подрядчиками по реализации мероприятий
	Осуществление мониторинга реализации мероприятий муниципальной программы; корректировка мероприятий муниципальной программы и показателей результативности